Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso     EM2696DS 170507 1
• Clase 1 (kWh) según norma EN62053-21
• Clase B (kWh) según norma EN50470-3
• Clase 2 (kvarh) según norma EN62053-23
• Precisión: ±0,5 lec. (intensidad/tensión)
• Retroiluminación a dos colores: retroiluminación apa-
gada, azul o blanca (seleccionable)
• Analizador de energía

Comunicación
Opciones
Código de pedido EM26 96  AV5 3 H O3 S1 XX
Selección del Modelo
Códigos de escala
AV5: 400/690VLL CA
1/5(10)A (*)
VLN : 160 V - 480 VLN
VLL : 277 V - 830 VLL
AV6: 120/208VLL  CA
1/5(10)A (*)
VLN : 40 V - 144 VLN
VLL : 70 V - 250 VLL
Opciones
XX: Ninguna (*)
Sistema
3: Carga equilibrada y
desequilibrada:
Trifásico, 4 hilos;
Trifásico, 3 hilos;
Bifásico, 3 hilos;
Monofás., 2 hilos (*)
Entrada/Salida
O1: Una salida de colector
abierto (pulso o alarma)
(**)
O3: 3 salidas de colector
abierto (combinación
de salidas de pulso y/o
salidas de alarma) (*)
R2: Dos salidas de relé
(funcionan como “O3”)
(*)
I3: 3 entradas digitales
para selección de tarifa
o medidas de Gas/
Agua/calefacción
remota  (***)
Alimentación
H: 90 - 260VCA/CC
(48 - 62Hz) (*)
L: 18 - 60VCA/CC
(48 - 62Hz) (**)
(*) estándar
(**) opcional
(***) en caso de selección
de la opción “I3”, incluye
también la opción “S1”
(RS485). El código final
llega a ser  “I3S1”.
Comunicación
XX: Ninguna  (*)
S1: Puerto RS485 (*)
Contadores y analizadores de energía
Analizador de energía
Modelo EM26 96
2 Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso    EM2696DS 170507
EM26 96
Entradas de medida Tipo de sistema: 3
Tipo de entr. de intensidad Aislamiento galvánico
mediante CT incorporado
Escala de intens. (mediante CT) AV5 y AV6: 1/5(10)A
Tensión mediante VT/PT
o conexion directa AV5: 230/400VLL;
AV6: 120/208VLL
Precisión (Display + RS485) Ib: ver abajo, Vn: ver abajo
(a 25°C ±5°C, H. R.≤60%, 48 a 62Hz)
Modelo AV5 In: 5A, Imax: 10A; Vn: 160
a 480VLN (277 a 830VLL)
Modelo AV6 In: 5A, Imax: 10A; Vn: 40 a
144VLN (70 a 250VLL)
Intensidad
Modelos AV5, AV6 De 0,002In a 0,2In: ±(0,5%